
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33480 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2017

CONSIDERANDO o memorando nº. 186/2017 – NCR/GAB de 
13/10/2017, nos autos do Processo nº. 2017/442532.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e ½ (sete e meia) diárias ao colaborador eventual, 
VITOR WILLIAMS FURTADO SANTOS, CPF: 489.483.142-20. 
Com o objetivo de desenvolver ações na regional Santarém/PA, 
para apoio da turma de Introdução a Atualização em Vigilância 
Sócio assistencial do SUAS, demandas municipais, alimentação, 
documentação e cadastro de servidores, produção de certifi cação 
do programa nacional de Capacitação do Suas – CapacitaSuas, a 
ser realizado no período de 21/10/2017 a 28/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 237922
PORTARIA Nº. 214 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 17 de novembro de 2016, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 185/2017 – NCR/GAB de 
13/10/2017, nos autos do Processo nº. 2017/442528.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e ½ (sete e meia) diárias ao servidor ALEX 
PINHEIRO DE ANDRADE, ocupante do cargo Secretario de 
Coordenação, matrícula: 5898402, CPF: 998.506.302-30, com 
objetivo de desenvolver ações na regional Itaituba/PA, para 
apresentação da fase do programa 2017, apoio da turma  de 
Indicadores para Diagnóstico e Acompanhamento do SUAS e 
do BSM, demandas municipais, alimentação, documentação e 
cadastro de servidores, produção de certifi cação do programa 
nacional de Capacitação do Suas – CapacitaSuas, a ser realizado 
no período de 21/10/2017 a 28/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 237914
PORTARIA Nº. 216 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 17 de novembro de 2016, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 187/2017 – NCR/GAB de 
13/10/2017, nos autos do Processo nº. 2017/442536.
RESOLVE:
CONCEDER 07 e ½ (sete e meia) diárias ao colaborador 
eventual, RAFAELLA SIMÃO DE FARIA, CPF: 799.002.162-53. 
Com o objetivo de desenvolver ações na regional Santarém/PA, 
para apresentação da fase do programa 2017, apoio da turma 
de Indicadores para Diagnóstico e Acompanhamento do SUAS 
e do BSM, demandas municipais, alimentação, documentação e 
cadastro de servidores, produção de certifi cação do programa 
nacional de Capacitação do Suas – CapacitaSuas, a ser realizado 
no período de 21/10/2017 a 28/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 237938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002702, 

DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ISMAEL PEREIRA CAMPOS.
CPF: 392.890.522-87.
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4L THP A ORIG.
CHASSI: 8BCND5GVUJG510111.

Protocolo: 237934
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 358 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
CONCEDER, à servidora DORALICE MARIA PENICHE PINHEIRO, 
Id Func nº 3246370/1, Assistente Administrativo, lotada na 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento).

Protocolo: 237818

CONTRATO
.

CONTRATO: 032/2017/SEFA.
Objeto: aquisição de bens e serviços de informática - 
SERVIDORES e SWITCH.
Valor Total: R$403.629,00 (Quatrocentos e três reais, seiscentos 
e vinte e nove reais); sendo o Lote 1 - R$146.629,00 e Lote 2 - 
R$257.000,00.
Data da Assinatura: 16/10/2017.
Vigência: 16/10/2017 a 31/12/2017.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos: 0176.
Contratada: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 00.677.870/0003-61, e estabelecida na Travessa Mariz 
e Barros, 2321 - sala 104, Bairro: Marco, CEP: 66.080-471, 
Belém/PA.
Ordenadores: SHU YUNG FON e RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA.

Protocolo: 237668
CONTRATO: 035/2017/SEFA.
Objeto: aquisição de bens e serviços de informática - Módulos 
de Memória.
Valor Total: R$7.499,84 (Sete mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e oitenta e quatro centavos).
Data da Assinatura: 16/10/2017.
Vigência: 16/10/2017 a 31/12/2017.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo - Fonte 
de Recursos: 0176.
Contratada: INTELIX TECNOLOGIA EIRELI-EPP, estabelecida 
na Rua Antenor Bueno da Silveira Lázaro, 346 - Jd. Santa 
Adélia, Limeira/SP, CEP: 13.482-780, inscrita sob CNPJ/MF nº 
14.790.131/0001-24.
Ordenadores: SHU YUNG FON e RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA.

Protocolo: 237671
CONTRATO: 034/2017/SEFA.
Objeto: aquisição de bens e serviços de informática - Licenças de 
Software para servidores de virtualização.
Valor Total: R$126.500,00 (Cento e vinte e seis mil e quinhentos 
reais).
Data da Assinatura: 16/10/2017.
Vigência: 16/10/2017 a 31/12/2017.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos: 0176.
Contratada: INGRAM MICRO INFORMÁTICA LTDA, regularmente 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.241.557/0001-09, Inscrição 
Estadual nº 206.217.857.115, com endereço à Av. Piracema nº 
1341, Galpões 03 e 04, Parte Tamboré, Barueri/SP; CEP. 06.460-
030.
Ordenadores: SHU YUNG FON e RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA.

Protocolo: 237670
CONTRATO: 033/2017/SEFA.
Objeto: aquisição de bens e serviços de informática - Solução 
de Backup.
Valor Total: R$886.470,00 (Oitocentos e oitenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta reais).
Data da Assinatura: 16/10/2017.
Vigência: 16/10/2017 a 31/12/2017.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material 
Permanente e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos: 0176.
Contratada: COMPWIRE INFORMÁTICA S. A, estabelecida na ST 
SHS QD6, CONJ.A BL.E SL 902-905 / ED. BRASIL XXI / ASA SUL 
– CEP 70.316-100, inscrita sob CNPJ/MF nº 01.181.242/0003-
53.
Ordenadores: SHU YUNG FON e RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA.

Protocolo: 237669

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2242, 11 DE OUTUBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 93/2017 – CECOMT- BASE CANDIRU
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) EVANDRO CESAR GRILLO 
MACHADO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, matrícula nº 
5857996-01, portador do CPF nº 538.991.300.06,

Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.500,00 (Três Mil 
e Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.500,00 ( Três Mil e 
Quinhentos Reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-BASE CANDIRU, não subordinadas ao processo normal 
de aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração

Protocolo: 237905

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá/Edital de notifi cação
O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou 
representantes legais, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, 
fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
 Razão social: Elton Alves Rocha.
CPF: 696.711.412-34
AINF Nº (Ordem de Serviço 032017820000020-1): 
032017510000569-0.
AFRE: Samuel Rosa da Silva
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 235637
Edital - CERAT Santarém - Prorrogação de Ordem de Serviço
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
relacionada, que foi prorrogada por mais 180 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO, através do respectivo termo de prorrogação, fi cando 
a contribuinte NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ARATI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.428.059-3
ORDEM DE SERVIÇO    : 002016480000808-3
TERMO DE PRORROGAÇÃO    : 042017920000296-7
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s) 
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s) sujeito(s) 
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S) 
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso 
III, da Lei nº 6182/98.
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Diniz Transporte Marítimo LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.282.343-3
A.I.N.F. Nº : 042016510003109-3
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Diniz Transporte Marítimo LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.282.343-3
A.I.N.F. Nº : 042016510001152-1
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Diniz Transporte Marítimo LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.282.343-3
A.I.N.F. Nº : 042016510001815-1
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>


